

Minu Tallinn



GAMBAMUUSIKA NEITSITORNIS

Vahetult enne 1. adventi, 30. novembril kell 18.30 toimub Neitsitornis aasta viimane kontsert salongimuusika õhtute sarjast. Esinevad Peeter Klaas ja Kristiina Sillak gambadel. Pilet maksab 5 eurot, info tel 601 2751.



Loe Pealinna ka veebis: www.pealinn.ee



Kirjutamise õpituba Brigitta Davidjantsiga

► 29. novembril kell 10.15 toimub Kadrioru raamatukogus (L. Koidula 12a) Brigitta Davidjantsi loovkirjutamise tasuta õpituba, kus kirjanik tutvustab loovaid kirjutamisvõtteid, mis ergutavad fantaasiat. Davidjants on kirjutanud raamatud «Ida läänepiiril», «Minu Armeenia» ja «(Mitte just) Armastuslugu» ning tõlkinud eesti keelde kaasaegset vene kirjandust. Info tel 601 3420.

Kinohommik Haabersti eakatele

► 6. detsembril kell 10 saavad väärakas Haabersti filmihuvilised vaadata Mustamäe Apollo kinos (Tammsaare tee 104a) filmi «Õigus õnnele». Filmi produtsent-lavastaja Toomas Kirss räägib lühidalt linasteose loomisest, valmimise protsessist ja ideest. Uus film on tõsielulistel sündmustel põhinev lugu sellest, mis juhtub siis, kui kohtuvad väikesed unistused ja suur raha. Osalemine on eakatele vanuses 65+ tasuta. Registreerumine tel 640 4800 või haabersti@tallinnlv.ee



«Väike prints» linnateatri laval

► 30. novembril jõuab linnateatris lavale muusika- ja teatriakadeemia lavakunstikooli 29. lennu esimene bakalaureuselavastus «Väike prints», mille lavastab kursuse üks juhendajatest Elmo Nüganen. Lavastus põhineb Antoine de Saint-Exupéry samanimelisel teosel ja selles teevad kaasa lavakunstikooli tudengid Jan Erik Ehrenberg, Ekke Hekles, Simo Andre Kadastu, Martin Kork, Maria Liive, Lena Barbara Luhse, Maris Lüüs, Märten Metsaviir, Maarja Johanna Mägi, Kaarel Pogga, Oskar Punga, Ken Rüütel, Kristiin Räägel, Oskar Seeman, Andreas Adel, Markus Helmut Ilves, Mihkel Kohava ja Elise Metsanurk. Kunstnik on Kristjan Suits ja helikujundaja Arbo Maran.

SIIRI SISASK: Järgmistele põlvedele kolehooneid jätta on vastutustundetu

► Riik suurendas toetusi, mille abil saavad kohalikud omavalitsused lammutada tühje lagunevaid kortermaju ja ühiskondlikke hooneid. Pealinn küsis tuntud inimestelt, kui palju on neile lagunenud kolemajade silma hakanud ja kas lammutustoetuste suurendamine oli õige samm.

Lapsed võivad lagumajades mängides viga saada

Eesti linnade ja valdade liidu tegevdirektor Jüri Võigemast

Lagunevate majadega on see probleem, et need muutuvad iga aastaga ohtlikumaks. Lapsed võivad minna sinna mängima ning kui hoonetel ei ole ukse- ja aknaavad suletud ja treppidel puuduvad piirded, võib seal mängimine lõppeda kurvalt. Majajäetud hoonetes võivad elama asuda ka kodutud, millega pahatihti kaasnevad tulekahjud ja oht ümbritsevatele majadele. Kolehooned risustavad ka üldist pilti ja loomulikult on iga linn ja ka maakohas elamisväärsus, kui seal kolehooneid ei ole. Lammutustoetuste suurendamine ja kasutusala laiendamine annab kohalikele omavalitsustele silma riivavate kohtade korrasdamiseks parema võimaluse. Lammutamist vajavaid maju võib leida eelkõige nende kohalike omavalitsuste keskustest, kus elanike arv on palju vähenenud. Näitena võin tuua Valga.



Tondilosse saab nüüd kiiremini lammutada

Riigikogu liige Anneli Ott

Selliseid hooneid, mis rikuvad miljööd, leidub kõigis omavalitsustes. Tondilosse on võimalik nüüd riigi toetusel kiiremini lammutada. Linnadel ja valdadel endal ei ole sageli võimekust ainult oma eelarve toel selle probleemiga tegeleda. Linnades ja suuremates keskustes on sellised hooned tihti oluliste kruntide peal. Lisaks visuaalse pildi rikumisele mõjutavad tondilossid ümberkaudse kinnisvara hindu, avaldades sel moel mõju ka majanduskeskkonnale. Kiidan lammutustoetuste suurendamise ja kasutusala laiendamise heaks, sest korras linn ning loodus annab väärtuse kasvu tõttu tagasi selle loomiseks tehtud kulutused.



Võssa kasvanud nõukaaja majad loodusesse ei sobi

Laulja Siiri Sisask

Nõukaajast tühjana seisvad akendeta hooned, mis on veel ka võssa kasvanud, on looduse seisukohast väga häirivad. Endiste sovhooside-kolhooside aladel leidub neid kindlasti igas maakonnas ja omavalitsuses. Olen nii mõnigi kord mõelnud, et kust leiaks raha, et inimesed saaksid need hooned maha võtta ja midagi muud asemele ehitada. Jätta endast selline jälg maha järeltulevatele põlvedele on minu meelest vastutustundetu. Need hooned häirivad ja on ka ohtlikud. Pered ei saa lasta oma lastel sinna turnima minna. Imelik, et selliste hoonetega on seni nii vähe tegeldud. Lammutustoetuste suurendamine ja laiendamine on sellepärast igati positiivne.



Muret teevad muinsuskaitse all olevad majad

Eesti kinnisvarafirmade liidu tegevdirektor Tõnis Rüütel

Tallinnas ringi liikudes ma midagi kohutavalt silma riiuvat tähele pannud ei ole. Siin on maa juba sedavõrd väärtustatud, et kui kusagil on midagi põhjalikult lagunenud ja vajab mahavõtmist, siis arendaja selle hoone ka maha võtab. Probleeme põhjustavad eelkõige muinsuskaitse all olevad hooned. Tundub, et paljud põikpäiselt muinsuskaitse all olevad hooned justkui ootavadki pahahtlikku süütajakätt. Väga tore, et lagunenuid majade lammutamiseks abi olemas ja seda nüüd veel suurendati. Vähemalt ei jää mahavõtmist vajavad hooned raha puudumise tõttu püsti. Ka arendajatele on sellest toetusest sest kui kohalik omavalitsus ise hoone maha võtab, jääb firmal seda raha uue maja arhitektuuri ja väljanägemisse panustamiseks.



Nädal loomaaias

Jääkarud Nord ja Aron tähistavad sünnipäeva

► Krokodillid kolisid troopikamaja trepi remondi ajaks mujale ning lasid oma basseini puhtaks küürida.

Taas on kätte jõudnud jääkarude sünnipäevaeg. Laupäeval, 24. novembril sai isajääkaru Nord 17-aastaseks ning täna täitub teine eluaasta noorel jääkarumürakal Aronil.

Polaariumis jalutades võib näha, kuidas Arktika isandad väsimatult ringi toimetavad: ujuvad, sukelduvad, mänguasjadega müravad või pärast suplust karva kuivatades end poriseks



Nord kõrvitsaga.

püherdavad. Jääkarumajas on uudistamiseks välja pandud fotostend Aroni sünnist ja kasvamisest.

Isakaru Nordi haige tagakäpp on veterinaaride pideva jälgimise all. Iga päev pakutakse talle eri tegevusi, kuid kuna suurte loomade ravi on keeruline ja pikaajaline, tuleb tulemuste saavutamiseks varuda palju kannatust.

Pühapäeval toimub järjekordne loomade avalik toitmine: saab jälgi, mida ja kuidas söövad jaapani makaagid, surikaadid ja Amuuri leopard. Kommentaare jagavad loomaia töötajad.

Seoses troopikamaja viivaldtee remondiga oli majas mõned päevad külalastatud. Sel ajal said troopikamaja kõik krokodillid järgemööber paigutada ning nende puhtaks küürida.

Juba käivad ettevalmistused sembril lõpul toimuvaks loomade jõulupeoks: esimesed loomade kingkotti meisterdavad pere lasteaias pikikesed kasvatajad.

Neljapäeval jälgis loomavandide eest hoolitsemist turiri Jõhvist.